
Ceaa* • (ló de Abni dc 21.122 • Lhano Onerar dos Munic:pios do tstado do Ceara • ANti XIfl N 2944 

ATO N°01.04.004/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE. Ricardo José Araújo 
Silveira, no uso das atribuições legais a que lhe conferem o Capitulo 

II - DOS ATOS MUNICIPAIS. Alt. 89 - Inciso II alínea e) da Lei 
Orgânica do Município de Quixadá da Lei Orgânica do Município de 
Quixadá 

RESOLVE: 

Nomear o(a) Senhor(a) EMANUELA LEMOS DA SILVA, para 
excitar o cargo em comissão de Gerente Do Nucleo De Execução. 
Orçamentada e Finanças, simbologia DAS - II, vinculado ã 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS. 
competindo-lhe as obrigações e encargos inerentes ao cargo em 
referência, a partir desta data. 

- 
2022. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará. pfdc AbR 

RICARDO iosÉ ARA OJO SILVEIRA 
	 e, 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ilclaine Oliveira Nunes 

Código ldendflcador:DOBSBAEE 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO 

MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA, 
Presidente da CPI. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador: 1 F21 1 ADC 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DE 
LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Quixadá, torna público que ás 09:00 horas do dia 26k 
abril de 2022.  na sala da CPL. localizada na Trav. José Jorge Matias. 
s/n - Campo Velho - Quixadá - CE. dará inicio ao recebimento e 
abertura dos envelopes conceinentcs aos documentos de habilitação e 
a.s propostas de preços para a contratação de empresa especializada 
em construção civil, para executar projeto de construção de uma 
raça com 54,$y4  de área construída na Avenida Estados 

saldos, localizada ao lado da Escola Modelo, bairro São João, 
uixadiiCE, de responsabilidade da Secretaria de 

nvolvlmento Urbano. Meio Ambiente e Serviços Públicos. 
odalidade: TOMADA DE PREÇOS N' 07.004i2022-TP. Tipo: 

Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos 

junto á Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 ás 12:00h. ou no 
portal da transpar6ncia: www.tce.ce.gov.br, e no pontal do município: 
www.quixada.ce.gov.br. 

MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA, 
Presidente da CPL 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - A Comissão 
Permanente de Licitação da prefeitura municipal de Quixadá. torna 
público que no dia 09 de maio de 2022. às 09:00 horas, na sala da 
CPL. localizada na Trav. José Jorge Matias. sin. bairro Campo Velho. 
QuixadáfCE. estará realizando Chamamento Público n°04.001/2022-
CHP. para o credenciamento de leiloeiros oficiais para prestação 

de serviços de recebimento, avaliação e alienação de bens 
iaservíveis ou de recuperação antieconômicos, irrecuperáveis, 
sucatas e outros, de propriedade do município de Quixadá-CE, o 

edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão 

Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação 
deste aviso, no horário de 08:00 às 12:00hs, ou no pontal da 
transparência: www.tce.ce.gov.br. 

MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA, 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queima 

Código Identlficador:709753DF 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO 

AMBIENTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DE 
LICITAÇÃO - A Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Quixadá, torna público que às 09:00 horas do dia k 
qbdI de 2022  na sala da CPL, localizada na Trav. José Jorge Matias. 

s'n - Campo Velho - Quixadi - CL dará inicio ao recebimento e 
abertura dos envelopes concernentes ao documentos de habilitação e 
as propostas de preços para a contratação de empresa especializada 
em construção civil, para construção de uma praça com 

1154,90141' de área construída na rua da palha, município de 

Quixadá, conforme projeto básico de responsabilidade da 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços 
Públicos. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 07.003/2022-TP. 

Tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderio ser 
adquiridos junto à Comissão Pcnnnnente de Licitação no endereço já 

citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 ás 
12:00h, ou no portal da transparência: www.tce.ce.gov.br, e no pontal 

do município: www.quixada.ce.gov.br. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identlflcador:62F54587 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÓ 

GABINETE DO PREFEITO 
VISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE 

AMOSTRAS - PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.03.07.1 

AVISO DE CONVOÇACÃO PARA APRESENTACÃO DE 
AMOSTRAS • PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.07.1.  A 
Pregoeira Oficial do Município de Quixel6'CE, toma público, que que 

conforme itens 5.1. 5.1.1. 5.1.2, 5.1.3, 5.1.4 e 5.2. do Edital 
Convocatório, FICA  a empresa VGRE CONFECCAO E 
DISTRIBUIDORA DE MALHAS E BRINDES EIRELL, 
vencedora do referido certame. CONVOCADA  para 
entrega/apresentação de amostras, as mesmas deverão ser 
apresentadas junto a Secretaria Municipal de Educação, estabelecida 
na Rua Maria Julia do Nascimento, S/N, Centro. Quixelô'CE, no 
horário estabelecido no item 5.1.2 do Edital Convocatõrio. sob pena 
de desclassificação caso não compareça. Informações pelo telefone: 
(88) 3579-1210. 

Quixelô/CE. 05 de Abril de 2022. 

~CISCA RAQUEL DE OLIVEIRA - 
Pregoeira Oficial. 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identificador:3 1 BAEBS3 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITACÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N-
2022.04.05.1.  A Pregoeira Oficial do Município de QuixelõCE. toma 
público, que será realizado Certame Licitatõrio na modalidade Pregão 
Eletrónico. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de digitalização e microfilmagem de documentos tais como: 
processos contábeis, licitatõrios. patrimoniais e demais atos 
administrativos de interesse das diversas Unidades Administrativas do 

69 www.diarjomunieipal.ç,om,br/aprcçq  


